[bookmark: _84z02jlfsrv]Договор возмездного оказания услуг № __

	г. Москва
	«___» ____________________ 2025 г.

ООО_______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ___________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и гр.______________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Исполнитель», действующий (-ая) как физическое лицо в статусе самозанятого, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор возмездного оказания услуг (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.

[bookmark: _c66mpr2ok9bf]1.  Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги (далее по тексту – Услуги), указанные в Перечне услуг (Приложение № 1 к Договору), а Заказчик обязуется оплатить Услуги. Приложение № 1 является неотъемлемой частью Договора.
1.2. Задание Заказчика содержится в Задании на оказание услуг (Приложение № 2 к Договору), являющемся неотъемлемой частью Договора.
1.3. Срок оказания Услуг – с ____________ по____________2025 года.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания Акта приема-передачи услуг (Приложение № 3 к Договору) Заказчиком или его уполномоченным представителем.
1.5. Исполнитель является самозанятым лицом и применяет в своей деятельности специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

[bookmark: _xpaeimfuvf30]2.  Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Оплачивать Услуги в размерах и сроки, которые предусмотрены Договором.
2.1.2. Своевременно передавать Исполнителю всю необходимую для оказания Услуг информацию и документацию.
2.1.3. Принять оказанные Услуги в соответствии с условиями Договора.
2.1.4. Не передавать полученную от Исполнителя информацию, связанную с оказанием Услуг, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.

2.2.  Исполнитель обязуется:
2.2.1. Передать сведения о произведенных расчетах в налоговый орган, сформировать чек и обеспечить его передачу Заказчику.
2.2.2. Сформировать и передать Заказчику чек в момент расчета с использованием электронных средств платежа. При иных формах денежных расчетов в безналичном порядке чек должен быть сформирован и передан Заказчику не позднее _____   числа месяца, следующего за налоговым периодом, в котором произведены расчеты.
2.2.3. Оказывать Услуги качественно и в срок в соответствии с условиями Договора.
2.2.4. Передать Услуги Заказчику согласно условиям Договора.
2.2.5. Не передавать и не показывать третьим лицам находящуюся у Исполнителя документацию Заказчика.
2.2.6. В случае утраты полученных от Заказчика оригиналов документов восстановить их за свой счет.
2.2.7. В целях подтверждения статуса самозанятого предоставить справку о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, сформированную в приложении «Мой налог» не раньше    ___ рабочих дней до даты подписания Договора.
2.2.8. Уведомить Заказчика в случае снятия с учета в налоговом органе в качестве налогоплательщика специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» в ____-дневный срок с даты снятия с учета.

2.3.  Заказчик вправе:
2.3.1. Контролировать оказание Услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.3.2. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения, связанные с оказанием Услуг, не позднее ____ рабочих дней с даты предъявления соответствующего требования.
2.3.3. Отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически осуществленных последним расходов на оказание Услуг.

2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Требовать оплаты оказанных Услуг.
2.4.2. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Заказчиком информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по Договору до представления необходимой информации.
2.4.3.  Передать Заказчику чек в электронной форме.
2.4.4.  В электронной форме чек может быть передан следующими способами:
–  путем направления чека Заказчику на абонентский номер или адрес электронной почты, предоставленный Заказчиком;
–  путем обеспечения Заказчику возможности в момент формирования чека в месте продажи считать компьютерным устройством (мобильным телефоном, смартфоном или компьютером, включая планшетный компьютер) QR-код, содержащийся в чеке.

[bookmark: _kar3kz1r3y7l]3.  Порядок сдачи-приема услуг
3.1. В течение   _____ рабочих дней со дня окончания Услуг Исполнитель обязан представить Заказчику Акт сдачи-приема оказанных услуг (далее по тексту – Акт) – 2 (два) экземпляра.
3.2. В течение ____ рабочих дней со дня получения Акта Заказчик обязан либо принять услуги, подписав Акт, либо направить Исполнителю письменные мотивированные возражения.
3.3. Срок устранения Исполнителем недостатков составляет ____ рабочих дней со дня получения Исполнителем письменного мотивированного возражения Заказчика, указанного в п. 3.2 Договора.
[bookmark: _n4e86296kkp]4.  Стоимость услуг
4.1. Стоимость Услуг по Договору составляет _______________________руб. (__________________________________рублей ____ копеек). Заказчик освобождается от обязанности по уплате налогов и взносов, согласно положениям Федерального закона от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима “Налог на профессиональный доход”».
4.2. Стоимость Услуг включает в себя сумму расходов Исполнителя, связанных с оказанием Услуг.
[bookmark: _ul7btalfpm4o]5.  Порядок расчетов
5.1. Заказчик оплачивает стоимость услуг Исполнителя в следующем порядке:
● _______________% от стоимости услуг на условиях предварительной оплаты в течение_____________ (____________) рабочих дней после подписания Сторонами настоящего Договора;
●___________________ % от стоимости услуг в течение_________________  (_______________) рабочих дней после подписания Сторонами Акта оказания услуг.
5.2. Способ оплаты по Договору: перечисление Заказчиком денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Исполнителя. При этом обязанности Заказчика в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств банком Заказчика со счета Заказчика.

[bookmark: _b1fu82bljw6d]6.  Ответственность Сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством России.
6.2. В случае невыдачи чека в срок, указанный в п. 2.2.2 настоящего Договора, Исполнитель обязан выплатить Заказчику штраф в размере ___________% от суммы, на которую полагалось выдать чек.
6.3. В случае нарушения срока уведомления Исполнителем Заказчика об утрате статуса самозанятого лица, указанного в п. 2.2.7 настоящего Договора, уплатить штраф в размере __________________________ (___________________) руб.
6.4.       Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
[bookmark: _4tsec5ecy5gu]7.  Основания и порядок расторжения Договора
7.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным законодательством.
7.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по письменному требованию Сторон в течение __________________календарных дней со дня получения Стороной такого требования.
[bookmark: _a51u8248k5cr]8.  Разрешение споров, вытекающих из Договора
8.1.  Претензионный порядок является для сторон обязательным. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть ее и ответить в письменной форме в течение ____________________ рабочих дней со дня получения претензии.
8.2.    Все не урегулированные в претензионном порядке споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением, изменением и расторжением Договора, в соответствии со ст. 28 ГПК РФ, передаются в суд по месту нахождения (жительства) ответчика.
[bookmark: _2esfpqgzxl1i]9.  Прочие условия
9.1.   Исполнитель дает согласие Заказчику согласно ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку своих персональных
данных, а именно на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Цель обработки персональных данных – заключение договора между Исполнителем и Заказчиком. Настоящее согласие Исполнитель дает на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законом РФ.
9.2. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
9.3. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения Договора.
9.4. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, то остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
9.5. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.

[bookmark: _542r8kt64ofp]10.  Список приложений

10.1.  Приложение № 1 – Перечень услуг (форма).
10.2.  Приложение № 2 – Задание на оказание услуг (форма).
10.3.  Приложение № 3 – Акт сдачи-приема оказанных услуг (форма).

[bookmark: _mu1jagtwa3tw]11.  Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Адрес:
	Паспорт серии       	№
выдан

	ИНН
КПП
Р/с

Адрес места регистрации:

	в банке

	К/с
БИК

ИНН
Телефон

	От имени
Заказчика
	От имени
Исполнителя

Приложение № 1 к Договору № ____ от «___» _____________2025 г.

[bookmark: _wbflt49pib61]Перечень услуг

	№ п/п
	Наименование услуги
	Дата начала оказания услуги
	Дата окончания оказания услуги
	Стоимость услуги, руб.

	Всего:

Общая стоимость услуг, оказываемых по Договору: _____________________ руб.

Подписи сторон:

От имени Заказчика                                                   От имени Исполнителя

Приложение № 2 к Договору № ___ от «____»___________ 2025 г.

[bookmark: _i43tw9mw8lcm]Задание на оказание услуг

	Наименование услуг
	Срок оказания услуг
	Дополнительные
требования к услугам

Подписи сторон:

От имени Заказчика                                                   От имени Исполнителя

Приложение № 3 к Договору № ___ от «____»___________ 2025 г.

[bookmark: _5050dn41ef7z]Акт сдачи-приема услуг № __

ООО __________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора __________________________, действующего на основании устава, с одной стороны и гр.____________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Исполнитель», действующий (-ая) как физическое лицо в статусе самозанятого, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», подписали настоящий Акт сдачи-приема услуг к Договору № ___ от «____»___________	2025 г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1.   В соответствии с условиями Договора Исполнитель оказал и передал, а Заказчик принял услуги __________________________________ на сумму _____________________.
2.  Обязательства по Договору исполнены надлежащим образом. Заказчик по объему и качеству оказанных услуг претензий не имеет.
3.	Настоящий акт подписан в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.

Подписи сторон:

От имени Заказчика                                                   От имени Исполнителя